Российская  Федерация

Красноярский  край

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.06.2016
                                  г. Назарово

                           № 784-п
О внесении изменений в постановление администрации города от 23.06.2014 № 1135-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с  приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
(в редакции постановлений от 05.06.2015 № 1059-п, от 07.08.2015 № 1421-п)

В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории города Назарово», утвержденной постановлением администрации города от 09.10.2013 № 1982-п (в редакции постановления администрации города от 10.11.2015 № 1952-п), Уставом города, руководствуясь Приказом Минэкономразвития России от 04.02.2016 № 42, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 23.06.2014 № 1135-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с  приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг):
1.1. В разделе 2 приложения к постановлению «Условия предоставления субсидии»:

1.1.1. Абзац 8 пункта 2.2 изменить и изложить в следующей редакции:

«осуществляющие деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кода 45), K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК  029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых).».

1.1.2.  Абзац 9 пункта 2.2 изменить и изложить в следующей редакции:
«До момента отмены Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД) ОК 029-2001 (КДЕС Ред.1) поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кодов 50, 52.7, 52.71, 52.72, 52.72.1, 52.72.2, 52.74), J, K (за исключением кода 74.2), L, O (за исключением кодов 90, 92 и 93), P, а также относящихся к подклассу 63.3 раздела I Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС ред. 1).».
1.1.3. Пункт 2.4. изменить и изложить в следующей редакции:

«2.4. К возмещению принимаются расходы, произведенные не ранее 2014 года.».
2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье»  и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города С.В.Смолина.

Руководитель администрации города                                                В.Ф. Палкин